
1

『ここバリすぽっと』ってなに～？ …………………… P.1
平成28年度 事業計画ならびに収支予算 ………… P.2
賛助会員募集 ……………………………………… P.3
推進協通信vol.6（春日野学区）…………………… P.4
ここバリ通信 ………………………………………… P.5

認知症予防にも？パチンコ・スロット無料体験会報告 ……P.5
施設紹介 デイサービスきままてんぐ苑 ……………P.6
上半期 認知症高齢者を介護する家族支援事業のお知らせ……P.6
ボランティア通信／夏季ボランティア講座募集 ……P.7
事務局だより…………………………………………P.8

今
号
の
内
容

ここバリすぽっとはなにをするの？

随時募集しております！

『ここバリすぽっと』ってなに～？

　住み慣れた地域や家で、誰もが安心して暮らせる福祉のまちづくりをめざして、地域福
祉の推進に取り組んでいる南区社協が、「心のバリアフリー」という意識をもって、「ひとと
ひとがつながる場」となってくださるお店・施設などを募集し「ここバリすぽっと」という
名前で認定しているものです。

　「自分の暮らすこの街を少しでも住みよくしたい。」「安心して暮らしたい。」という
願いをかなえるために、普段行っている事の範囲内でご協力をお願いします。

　「こんな場所があるよ」「うちはこんなことを心がけているよ」など自薦他薦を
問いませんのでご連絡ください!!現在区内に129ヵ所のすぽっとがあります。あなた
も仲間になってくださいませんか。

2

ここバリすぽっとってどんなところ？

ここバリすぽっとはなにをするの？

3 随時募集しております！

１ ここバリすぽっとってどんなところ？

◆困った人に手をさしのべてくださること　◆情報を伝えてくださること
◆地域の人と人とをつなぐ拠点（スポット）になること  の３点です。

５
ペ
ー
ジ
に

こ
こ
バ
リ
す
ぽ
っ
と
の

紹
介
を
載
せ
て
ま
す
。

そ
ち
ら
も
ご
覧
く
だ
さ
い
。

『ここバリすぽっと』ってなに～？

すぽっとに設置をお願いしている
パンフスタンド

活動計画サポーターが訪問し、すぽっとになっていただきました。ここバリすぽっとのひとつ

南区社会福祉協議会
シンボルキャラクター

まいまい あいあい

平成28年6月

Vol.67　　　　　社会福祉法人名古屋市南区社会福祉協議会
〒457-0058 名古屋市南区前浜通3丁目10番地 南区役所庁舎4階　TEL（０５２）８２３－２０３５ FAX（０５２）８２３－２６８８
ホームページ：http://www.minamiku.net/shakyo　Eメール：minamiVC@nagoya-shakyo.or.jp

編集・発行

この広報紙は区民の皆さまの賛助会費および共同募金の配分金によって作成されています。

〈広報誌の音訳・点訳〉音訳CDやテープ、点字図書をご希望の方は、南区社会福祉協議会までご連絡ください。（申込料 無料）



広告募集 1枠1回5,000円。ただし本会会員は20％割引となります。お問合せは山根まで。

8

ふれあいみなみは、古紙パルプを含む再生紙を使用しています。

事務局だより事務局だより
地域福祉推進ス
タッフとして４月よ

り配属されました。地域支え
あい事業の伝馬、道徳、明治
学区を担当します。笑顔を大
切に精一杯頑張りたいと思
います。よろしくお願いいた
します。

事務局だより

善 意 箱善 意 箱 貴重なご寄付、ありがとうございました。厚くお礼申し上げます。
南区の地域福祉の推進に活用させていただきます。

●名古屋南モラロジー事務所　●サロンなでしこ 
●ユニー株式会社
　（ピアゴラフーズコアアラタマ店、ピアゴラフーズコアアラタマ店、アピタ名古屋南店）
●桜台高等学校生徒会（敬称略 順不同）

○マルハン名古屋南店様より、お菓子・ジュースなどのご寄付をいただきました。高齢者サロン、地域の行事など
で活用させていただきました。
○内山全一様より、シルバーカーのご寄付をいただきました。匿名の方から、車椅子をいただきました。区民への
貸し出し用などに活用させていただきました。

南区社会福祉協議会では、地域福祉活動を充実するために、寄付を募集しています。
皆さまのご協力をお待ちしております。募集

260,176円
平成27年12月23日～
　　　平成28年3月31日

2月より地域福祉
推進スタッフとし

て配属されました竹内で
す。主に、サロンの開設・運
営などのサポートをさせて
いただきます。南区の皆さ
んはあたたかい方ばかりで、
いつも元気をいただいてい
ます。少しでも早く皆さんの
お役にたてる様頑張ります
ので、どうぞよろしくお願い
いたします。

この4月から新しく南区に
配属された職員を紹介します。

皆さんはじめまして。4月に異動してきま
した、地域福祉推進スタッフの西村と申し

ます。はつらつ長寿推進事業を担当していますの
で、はつらつクラブの会場でお会いした時にはぜひ
お声かけくださいね。南区の皆さんに情報発信して
いけるよう、いろいろな場所へ出向いていきたいと
思っています。

４月から南区南部いきいき支援センター長
として異動してまいりました山田規貴（やま

だのりたか）と申します。南区の皆様がいつまでも住み
慣れた地域で明るく暮らし続けることができる地域包
括ケアの実現に向け、皆様とともに取り組んで行きた
いと思います。精一杯頑張りますのでよろしくお願い
いたします。

長峰

山田

竹内

西村

職員紹介
左から長峰、山田、西村、竹内

総　

額

南区リハビリケアデイセンター南区リハビリケアデイセンター

南区前浜通3-23（南区役所の前）
TEL：052-613-8271 
FAX：052-613-8273

平成28年6月からの
新総合事業
参加者募集！！

「こころ」「こころ」
レッドコードを使用する
短時間集中型のデイサービスです。
短時間で心も体もリフレッシュ！

デイサービス
年間 ３６０日営業！！

土、日、祝祭日も営業いたします。

9：15～16：30の

ご利用時間

19：00までの延長

プランあり！！

見学・体験  大歓迎！！

お気軽にお問い合わせくだ

さい。

南区弥次ヱ町4-33

ＴＥＬ ０５２‒６１８‒３０８０
ＦＡＸ ０５２‒６１２‒５５４６


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08



